
＜前理事長挨拶＞
日頃、皆様には当センターの活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。この度、令和3年度通常総会で理事長を退任いたしました。
センター創立以来、理事長として活動して参りましたが、運営スタッフの高齢化は避けられずセンターの継続的な運営を考え、次の世代に引き継ぐこととい
たしました。理事長退任後も理事として、オブザーバー的にセンターの運営には関わって参ります。今後もこれまでの方向性は変わらず、若年者・女性の就
労支援、キャリアコンサルタントの育成、キャリア教育等を活動の柱としていきたいと思っています。この総会で、理事の渥美哲夫さんと長谷部幸子さんが退
任されました。お二人には、センター設立から関わっていただきました。ご尽力頂きましたことに心から感謝申し上げます。
会員の皆様には、引き続きセンターの活動にご理解、ご支援を頂きますようよろしくお願いいたします。

＜新理事長挨拶＞
この度、理事長職を拝命いたしました小田切克子です。
HCCC設立の目的や会員の皆様の思いを大切に、前理事長や前理事の皆様にご助言をいただきながら、NPOの運営をして参りた
いと思います。最近、企業に必要とされる人材が変わってきていると感じます。以前は企業の意向を汲む、（表現が適切かどうかは
分かりませんが）企業戦士が望まれていました。最近は、時代の激しい変化に柔軟に対応し、主体的に仕事に取り組める人材が望
まれています。ということは、キャリアコンサルタントの存在意義も、今後ますます高まるものと思われます。
ＮＰＯの運営を通して、自分自身も更に成長していきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

＜新理事挨拶＞
このたび、理事を拝命いたしました藤井冬仁と申します。
新型コロナウイルスの感染拡大により非正規労働者の雇止めが増加するなど、雇用環境はいまだ厳しい状況にある一方、働き方改
革関連法の施行により、多様な働き方が広まるなど、キャリアに関する課題が、より身近な世の中になってきていると感じています。
こうした状況の中で、HCCCの活動が多くの方々の支援に繋がるよう尽力してまいりますので、皆様には何卒ご指導ご鞭撻のほど、
よろしくお願いいたします。

●経常収益計
●経常費用計
●次期繰越正味財産額

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・328,000円
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・113,150円

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,313,950円

令和2年度活動計算

●経常収益計
●経常費用計
●前期繰越正味財産額
●次期繰越正味財産額

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・414,000円
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・222,000円

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,313,950円
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,434,950円

令和3年度活動予算

浜松キャリア・コンサルティング・センター
（HCCC）通信
浜松キャリア・コンサルティング・センター
（HCCC）通信 Vol.8

特定非営利活動法人浜松キャリア・コンサルティング・センター
〒430-0911 浜松市中区新津町303番地の1　 TEL/FAX 053-571-2691　 E-mail info@hccc.or.jp 

［お問い合わせ］ ホームページよりご連絡ください。http: //hccc.or.jp

HCCCでは新しい会員を募っています。お知り合いにHCCCをご紹介ください。当法人の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。
HPからも会員申し込みができます。

正会員 ： 17人／法人正会員 ： 1団体／賛助会員 ： 11人　　合計 29会員

〈ホームページへの貸借対照表の掲載について〉
第4回通常総会で決定した定款第52条の変更に従い、第8回通常総会後、ホームページに掲載いたしました。

令和2年度事業報告 令和3年度事業計画

キャリアコンサルタント育成事業

キャリア教育についてのセミナーを実施する
講師：渡辺三枝子先生　令和3年11月頃　
アクトシティ浜松研修交流センター51研修交流室
キャリアコンサルティングについて事例検討会を実施する
講師：内部講師1名を予定　令和3年10月頃　浜松市内公共施設会議室

若年者及び女性の就労支援事業

湖西市委託事業「若年者就労支援事業」
（令和3年10月頃　令和4年2月頃　両日とも湖西市中央図書館）

キャリアコンサルタント育成事業

就労支援現場で役立つ事例検討会Vol.3
講師：久米典子　令和2年10月10日
参加者／17人
浜松市市民協働センター第3研修室

若年者及び女性の就労支援事業

若年者就労支援事業の一環として湖西市より委託を受けセミナーを2回実施した
（令和2年11月21日、令和3年1月24日 両日とも湖西市中央図書館）
参加者／11月21日…15人　1月24日…14人

正会員用
賛助会員用


